

Verkaufsmodalitäten

Bei Selbstabholung ab Weingut erhalten Sie einen Rabatt von 0,60 € pro Flasche auf Ihren Einkauf.

Lieferung frei Haus bei Auslieferung im Rhein-Main-Gebiet. Sie erhalten ab 12 Flaschen einen Rabatt von 0,20 € pro Flasche auf Ihren Einkauf.

Bei Versand per DHL in Paketeinheiten mit 6 oder 12 Flaschen berechnen wir Versandkosten von 6,50 € pro Lieferung. Die Weine dürfen pro Paket kunterbunt gemischt sein.

Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsgesetz, keine Abgabe an Personen unter 18 Jahren.

Zahlungsmöglichkeiten bei Abholung:
Barzahlung oder Überweisung

Bankverbindung: Voba Alzey-Worms
IBAN: DE25 5509 1200 0063 1172 00

Zahlungsmöglichkeiten im Shop:
Vorkasse oder Paypal

Die Preise sind inklusive Mehrwertsteuer.
Mit dieser Liste verlieren alle vorherigen Preise ihre Gültigkeit. (Stand: 01.08.2024)

Rz = Restzucker | S = Säure | A = Alkohol
alle Produkte enthalten Sulfite
¹ im Fremdbetrieb abgefüllt
² nur im Weingut erhältlich

Weingut Klaus Reck

Rheinstraße 3

55278 Mommenheim

Telefon: 06138 - 1224

klaus.reck@weingut-reck.de

www.weingut-reck.de

WEIN PREISLISTE

August
2024



Weinkultur
aus
Tradition
und
Leidenschaft...

Prickelndes

2023	MommSecco ¹ mit zugesetzter Kohlensäure A 12,0 % Vol.	6,10 0,75 l 8,13 €/l
2023	MommSecco Rosé ¹ mit zugesetzter Kohlensäure A 10,5 % Vol.	6,10 0,75 l 8,13 €/l
	Riesling Sekt trocken ¹ A 12,5 % Vol.	6,70 0,75 l 8,93 €/l
2023	Traubensecco ¹ mit zugesetzter Kohlensäure prickelnder Traubensaft - alkoholfrei	5,60 0,75 l 7,47 €/l

Geschenke & Weinpräsente

individuell nach Ihren Wünschen
Bitte fragen Sie uns, wir beraten Sie gerne!

Nr. Jahrgang Weine Preis in €

Literweine

1	Vinario trocken Silvaner erfrischend spritzig A 12,5 % Vol.	4,40 1,0 l
2	Vinario halbtrocken unkomplizierter Schoppenwein A 12,0 % Vol.	4,40 1,0 l

Rosé

4 2023	Portugieser Rosé halbtrocken spritzig, erfrischend erdbeurig Rz 12,1 g/l S 6,9 g/l A 10,5 % Vol.	5,20 0,75 l 6,93 €/l
--------	--	----------------------------

Rotweine

5 2019	<i>Purpur</i> trocken königlich, tiefrot und würzig Rz 0,7 g/l S 4,7 g/l A 13,5 % Vol.	5,40 0,75 l 7,20 €/l
6 2020	Dornfelder Classic trocken kräftig, intensiv nach dunklen Beeren Rz 7,3 g/l S 5,6g/l A 13,0 % Vol.	5,30 0,75 l 7,07 €/l
7 2018	Blauer Portugieser halbtrocken beschwingte Kirscharomen Rz 17,8 g/l S 5,4 g/l A 12,5 % Vol.	4,80 0,75 l 6,40 €/l
8 2021	Dornfelder halbtrocken samtige Aromen von roten Beeren Rz 19,4 g/l S 5,5 g/l A 12,5 % Vol.	5,30 0,75 l 7,07 €/l

Preis in €

Nr. Jahrgang Weine

Weißweine trocken

9 2023	Silvaner trocken Neu! Charakterstark mit Karamell und feinen Vanillearomen Rz 4,0 g/l S 5,8 g/l A 12,0 % Vol. Etikett ist künstlerisch gestaltet von Judith Clara. Die Dame „Silvana“ entstand aus dem lateinischen Wort „silva“	6,40 0,75 l 8,53 €/l
10 2022	Chardonnay trocken vom Muschelkalk rassig, mit würzigem Bukett Rz 3,1 g/l S 4,5 g/l A 13,0 % Vol. 6 Flaschen im Angebot 31,60 €	5,50 0,75 l 7,33 €/l
11 2023	Riesling trocken vom Kalkmergel frische, faszinierende Frucht Rz 3,1 g/l S 7,0 g/l A 11,5 % Vol.	5,60 0,75 l 7,47 €/l

Unsere Klassiker

13 2023	Riesling „Alte Reben“ elegante, tiefgründige Mineralität Rz 14,9 g/l S 6,8 g/l A 11,5 % Vol.	5,80 0,75 l 7,73 €/l
14 2023	Grauer Burgunder Classic duftig, mit feinfruchtiger Finesse Rz 7,9 g/l S 6,1 g/l A 12,0 % Vol.	5,60 0,75 l 7,47 €/l

Preis in €

Nr. Jahrgang Weine

Weißweine feinherb - mild

15 2023	David feinherb Neu! Scheurebe und Riesling duftig und vorwitzig Rz 18,4 g/l S 7,6 g/l A 11,5 % Vol.	6,10 0,75 l 8,13 €/l
16 2022	Chardonnay feinherb feinduftend und harmonisch Rz 20,9 g/l S 5,2 g/l A 12,0 % Vol.	5,50 0,75 l 7,33 €/l
17 2022	Riesling feinherb elegant, mit einem Hauch Süße Rz 24,0 g/l S 6,4 g/l A 10,5 % Vol.	5,60 0,75 l 7,47 €/l
18 2021	Kerner Spätlese lieblich feinfruchtige, weiche Muskattöne Rz 37,8 g/l S 7,3 g/l A 11,0 % Vol. 6 Flaschen im Angebot 30,60 €	5,30 0,75 l 7,07 €/l
19 2021	Ortega Auslese edelsüß zarte, blumige und feine Frucht Rz 53,7 g/l S 7,3 g/l A 11,0 % Vol.	5,80 0,75 l 7,73 €/l

Traubensaft

Deutscher Traubensaft ^{1,2} aus der Scheurebe 100 % Fruchtgehalt ohne Zuckerzusatz	4,10 0,75 l 5,47 €/l
--	----------------------------